
Contacto

Correo Electrónico xvalgar@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 200
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNSP-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2020
a las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Viceconsejería de Turismo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FU245CX%2BFyKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del estudio Impactur Canarias 2019

Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
79310000 - Servicios de estudios de mercado.
79311000 - Servicios de estudios.

Plazo de Ejecución
Del 11/12/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalización del "el estudio y elaboración de las cuentas de IMPACTUR 2019"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCELTUR ALIANZA PARA LA EXCELENCIA TURÍSTICA
NIF G83266718

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FU245CX%2BFyKXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9519b3d2-ad3b-40e8-a91b-6e05ce916968


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNSP-01
Fecha de Formalización 18/11/2020

Contrato

Contrato administrativo de servicios - Gobierno de Canarias nov 2020 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ad145e5-a4a0-41b6-9784-1160f76a739c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor puntuado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2020 a las 23:59
Observaciones: 15 días hábiles desde la invitación.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 29/09/2020 a las 00:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ad145e5-a4a0-41b6-9784-1160f76a739c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ad145e5-a4a0-41b6-9784-1160f76a739c


Lugar

Múltiples III

Dirección Postal

León y Castillo 200, Edif. de Servicios Múltiples III -
Planta 5º
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2020 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Múltiples III

Dirección Postal

León y Castillo 200, Edif. de Servicios Múltiples III -
Planta 5º
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2020 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k0lMTqQnlpV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005934265 |  2020-394519 | lun, 23 nov 2020 11:57:01:403 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149106794936767203142107919585959417872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k0lMTqQnlpV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

